
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 94 del 23.02.2011 

 
 
OGGETTO: Dipendente Tito Vezio Viola. Autorizzazione  ai sensi del Dlgs n. 29/1993 e succ. 

mod.ni per collaborazione a progetti di ricerca, diritti di copyright e docenze 
 

L’anno duemilaundici  il giorno ventitre  del mese di Febbraio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
 
PREMESSO che in data 6.02.2011 il dipendente Tito Vezio Viola – P.O. servizi culturali, fascia D2  
ha presentato domanda per essere autorizzato a svolgere prestazioni professionali occasionali 
finalizzate alla collaborazione a progetti di ricerca diretti da Istituti Universitari ed Enti di Ricerca, 
all’esercizio dei diritti di copryght sulle pubblicazioni   e docenze universitarie e presso corsi di 
aggiornamento e formazione professionale;  
- che tali attività comportano retribuzione comprensiva di rimborsi delle spese, per le quali gli enti 
eroganti provvederanno alle trattenute di legge; 
- che tali attività non comportano, in coerenza con la normativa, sovrapposizione con orario 
lavorativo in quanto svolte al di fuori del medesimo orario ed per finalità didattiche e formative per le 
quali il Comune di Ortona, ed in generale gli enti Locali, non ha competenze istituzionali né è titolari 
di funzioni delegate, non configurandosi incompatibilità ; 
CONSIDERATO che ai sensi della normativa vigente l’attività professionale esterna dei pubblici 
dipendenti  deve essere preventivamente autorizzata dall’Ente; 
- che  l’espletamento della attività richiesta non va a incidere sull’orario di lavoro del dipendente;  
VISTO Il D. Legs. N. 29/ del 3.02.1993 ed in specie l’art. 58, comma 7, e le successive integrazioni;  
RITENUTO OPPORTUNO procedere alla autorizzazione per le motivazioni di cui in premessa; 

DETERMINA 
1)  Autorizzare il dipendente Tito Vezio Viola a svolgere attività di collaborazione professionale a 

progetti di ricerca, esercizio diritti copyright e docenze universitarie, di aggiornamento e formative;  
2)  dare atto che tale  autorizzazione non comporta alcuna incidenza sul servizio in quanto espletata 

al di fuori dell’orario di lavoro 
 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Biblioteca 


